¹ Harber, Beiträge I. S. 8.

² Pupikofer, Thurgau I, S. 237, 238.

³ Marmor, Topographie von Constanz S. 140; Pupikofer, Thurgau I. Urkunde No. 57, S. 102, 103

⁴ Vgl. Diö.-Archiv X, 101 f. Ann. d. Red.

⁵ Pupikofer, Thurgau II, S. 143, 144; Sulzberger, Evang. Geistliche S. 111, 112.

Bur Geschichte der St. Martinspfarre in Freiburg.

(Aus dem theolog. Facultätsbuch. Eintrag von § 9.)

(1807, 28. Julii. Consistorium.) — Jam aliquo tempore apud excelsum regimen de seminario theologico instituendo tractabatur, in cuius subsidium reditus Augustinianorum, qui ad servitium parochiae ad S. Martinum, quae secunda vocatur, deputati sunt, occupare excelso regimini visum est. Quod ut fieri posset, hanc secundam parochiam aboleri necesse erat, et partem civitatis ejus curae demandatam parochiae primae (Münsterpfarre) adjici: Verendum igitur erat, ne primae parochiae multum accedat oneris, quod Universitas qua parochus primitivus aequo animo ferre non poterat; praecipue vero metuebamus, ne summus princeps duabus parochiis in unam confusus jus patronatus alternatim nobiscum in nominatione ad primam parochiam exerciturus esset. Utcunque haec mutatio nobis ingrata et propter sequelas formidanda erat, excelsum tamen regimen jam aliquoties ea de re conventus egerat, atque vicarium nostrum Schwarzelium (damals Münsterpfarrer) iis interesse jusserat. Ne quidquam nobis invitis fieret, Academia concludit, excelso regimini significare, si de unione parochiarum consilia agitentur, non vicarium nostrum, sed e gremio spectatum virum, qui nomine parochi primitivi adesset, vocandum atque illinc in posterum mittendum esse ab Universitate. Theologicae vero facultati in mandatis dedit, ut adhibito juris professore scriptum elaboraret ad jura Universitatis in parochiam b. Virginis defendenda atque reprimendos hosce conatus.

(22. Augusti. Consistorium.) — Urget excelsum regimen, ut rationes, ex quibus suppressioni secundae parochiae Universitas vel potius ejus unioni cum prima adversetur, aliquando exponat scripto. Verum Universitas comiter excusando respondere decrevit: tot tantaque esse quibus, anno ad finem vergente, incipientibus jam examinibus aliis supervenientibus negotiis, consistorium detineatur, ut expositionem argumentorum et rationum decidendi differe in tempus magis opportunum cogatur. Facultati vero theologiae consistorium serio injunxit, ut tandem opus adgrediatur strenueque perficiat.

(26. Aug.) — Facult. congregat., in qua primum decanus rationes quae suppressioni parochiae ad s. Martinum, ejusque unioni cum prima ad b. Virg. sibi obesse videbantur, exposuit, mox et clar. collegarum observationes et argumenta in medium ellata strictim adnotavit, ex quibus invicem collatis libellum ad jura Universitatis tuenda conficeret. Interim, dum decanus probe nosset, proxime mutationem aliquam rationibus peridoneam, quibus in excelso regimine haec res maxime cordi erat, factum iri, atque inde omne id negotium sponte cessaturum, laborem haud magnopere acceleravit.